
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  443  DEL  18/05/2023

OGGETTO

RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 414/2023.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con  Decreto  del  Presidente  n.  34  del 01/03/2023  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo  di  Gestione  per  l'esercizio  2023  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti  
responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di 
contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli  obiettivi 
assegnati; 

• con determinazione dirigenziale n. 278 del 29.3.2023 è stato disposto di procedere 
all'affidamento,  con  procedura  aperta,  dell'Accordo  Quadro  per  l'esecuzione  di 
SERVIZI TECNICI DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA PER INTERVENTI SULLA 
RETE VIARIA DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA, il cui corrispettivo massimo 
di  servizi  affidabili,  nel  periodo di  validità  dello  stesso,  ammonta ad un importo 
complessivo netto di € 294.000,00 a cui vanno aggiunte le somme a disposizione 
per € 86.000,00 per un totale complessivo di € 380.000,00; 

• a seguito di una successiva rivalutazione degli elementi intrinseci ed estrinseci al 
sopra citato accordo quadro, con determinazione dirigenziale n. 414 del 12.5.2023 
è stata disposta la rettifica della sopracitata determinazione dirigenziale;

• per  mero  errore  materiale  è  stato  erroneamente  allegato  alla  determinazione 
dirigenziale n. 414 del 12.5.2023 una versione non corretta del Capitolato Speciale 
d'Appalto – parte amministrativa;

Ritenuto di rettificare, la determinazione dirigenziale n. 414/2023, per le motivazioni sopra 
esposte,  riapprovando  il  solo  Capitolato  Speciale  d'Appalto  –  parte  amministrativa 
confermando altresì il restante contenuto della stessa determinazione.

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

D E T E R M I N A

di rettificare, la determinazione dirigenziale n. 414/2023, per le motivazioni sopra esposte, 
riapprovando il  solo Capitolato Speciale d'Appalto – parte  amministrativa confermando 
altresì il restante contenuto della stessa determinazione dirigenziale.

Allegato:
Capitolato Speciale d'Appalto – parte amministrativa

Determinazione N. 443 del 18/05/2023 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 18/05/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 443 del 18/05/2023 
pag. 3/3


